**Quo recipiatur in ecclia qui apud**

**hereticos in noie trinitatis bapmum**

**antiqua**

**S** patrū institutone didicimus  
vt qui apud hēsim in trinitatis no-  
mine baptizatur cu ad scām ecclie  
fiaz redierint aut vinctone crisma-  
tis aut impositone manus aut sola

impositone recipiebat eos ecclia occidetalis vn e ar. qz diuersi erant  
arriano r secte. vii. et. s. e. di. i. c. ecclesias. di. qz ecclia ab eis ofe-  
ta recosecret. ab arrianis datus bapmum non iteretur ut. s. i. q. i.  
arrianos. et ar. h. e. de arrianis. Iobannes.

**E**cclētia nobis .s. i. q. i. sicut. **B**ea salutē .s. i. q. i. et eccliam  
 que in paradiso. que interpretatur ortus et agitur ibi de il  
 la ubi fuit adam de terrestri. q. i. q. paradisi. ubi empirē celum.

**E**xtra eccliam. xxiii. q. i. alienus. et. c. quia paradisi.  
**S**im tm. C.  
 pbat h au  
 gustinus duplici  
 ratione bapmum  
 xpi esse nō mini  
 stri oferētis. pma  
 ratō est qā eodez  
 mō valz baptil  
 mus collatus per  
 malū sic p bonū.  
 scda qā licet apli  
 dixerint euāgelii  
 meū gloriā meam  
 non tam dixerunt  
 baptilmū meum.

**C**ognoscit. nam omnia nra fa  
 cimur. c. d. ve  
 teri iu. e. l. i. s. h. ne  
**B**aptil. q. s.  
 mū. inuenitur tñ  
 bapmū iohis q  
 in forma sua ba  
 ptizauit.

**G**ratia. que  
 tñ omibz datur et  
 qualiter i baptil  
 mus. h. ex mō con  
 uersatōis nre mi  
 nist. vel augetur.  
 vt. s. e. nec queq.  
 h. h. nō loqitur d il  
 la grā bapmi que  
 datur sine psona  
 rū acceptōne dū  
 modo fictus non  
 accedat.

**D**octor. nam  
 nō omnes. c. de  
 ve. iu. e. l. i. s. h. q. s.  
**S**atis ostēdi  
 mus. vel ac  
 cipietis errorem.  
 dū tñ i forma ec  
 clēsie h. faciat vt  
 etiā si corrupte lo  
 quatur non ē re  
 baptilzābus. quod  
 tñ aliter olim in  
 stitūtū fuit ne ab  
 hoc pui homines  
 assuecāt. s. e. di.  
 non illud. s. di. e.  
 si non.

**D**e filio. dum  
 tñ itēbat baptilza  
 re vt. s. e. solz qñ  
 q. s. licz enim arria  
 ni errēt circa plo  
 nas oebētes si  
 liū non eē equalēz  
 patri. vt. xxiii. q.  
 i. c. quidā. v. ar  
 riani. tam arriani  
 baptilzant. s. e. de  
 arriani.

**S**t vnitās.  
 que late pa  
 tet. h. ecclē vnitā  
 q est i fide et cari  
 tate non ita late  
 patz h. bec. aple  
 datur solos bonos. s. e. di. i. q. i. q. i. passus. h. scdm vnitatē sacroz etiam  
 malos alios complectitur. vt. s. e. quomodo. v. induit. et extra hāc.  
 multi relinquētur. **M**ixtas. scz malos mixtos bonis. sūt enim  
 mali mixti inter bonos sicut palee inter gna. et dicūtur palee q. ca

professione fidei ad finem matris ec  
 clēsie reuocētur. vnde arrianos per  
 impositōnez man9 occidēs p vntō  
 nē vero sancti crisimatis ad ingres  
 sū catholice ecclē oriens reformat  
 monoscelitas vero et alios ex sola  
 ofessione recipit qz sanctū baptil  
 ma quod ē apud hēticos sūt ofescu  
 ti tūc in eis vires emēdatōnis acce  
 pit. cū vl illi p impositōz man9 spm  
 sanctū acceperūt. vel isti ppter pro  
 fessionē vere fidei sancte et vniūsalis  
 ecclē visceribz fuerint vnti. **I**te  
 augustinus. **E**xtra eccliaz bapm9  
 accipi potest sed non potest.

**E**cclēsia paradiso cōpata mdi  
 cat nobis posse quidē bapmū  
 eius homies etiā foris accipe s3 sa  
 lutē beatitudinis extra eam ecclā ne  
 minem vel pcipe vel tenē. Non em  
 in mesopotamia vel egipto quo illa  
 flumina puenerūt est felicitas vite  
 que i paradiso omēozatur. sic ergo  
 bapmū ecclē pē esse extra eccliam  
 munus aut bone vite non nisi intra  
 eccliam repitur. **I**te de vnico ba  
 ptismo li. iij. **S**erēns et sacramēta  
 hereticorum non sunt sacramēta.

**V**nc aut sicut hēsis hēticorū  
 sic error ipoz ē sicut etiā sa  
 crilegiū discessionis eoz ē. sic etiā  
 baptilma quod xpi ē non debz dici  
 ipsoz. **I**te li. v. **D**e eodem.

**V**m tātū valeat baptilm9 p  
 hoiez otēptibile qtu p aplm  
 datus ita nec illius nec illius s3 xpi  
 esse cognoscitur. **I**te inuenim9 di  
 ctum ab aplis et gloriā meā qruis  
 vtiqz in dno et ministeriū meū et pru  
 dentia meā et euāgelii meū qruis  
 vtiqz a dno impitū sit atqz donatū  
 bapmū aut meum nemo eoz dixit  
 omīno. neqz em oim equalis ē gra  
 tia nec ministrāt omnes equaliter  
 nec equali prudentia vel sancti sunt  
 omēs pdicti et in euāgelizando aliū  
 alio meli9 opatur. et ideo dici pē a  
 li9 alio doctōz i ipa salutari doctri  
 na ali9 aut alio maius minusve bas  
 ptizatus dici nō pē siue ab inferiore

dūt leuiter vento tēptatōis de pe. bi. v. e. i. et. xxiii. q. viij. c. i.  
**E**xēūt. sic et mali homies de ecclā h. boni nō exeūt saltē finaliē et  
 eternalē. vt de pe. bi. ij. s. bec itaqz. c. quecūqz. r. c. firmū. et  
**N**on ē creatura. polluta tñ bici pē qtu in eis ē. c. nullus. io.

xlj. di. c. vi. io.  
**S**ue hētic9.  
 s. baptilzari.  
 .s. i. q. i. h. i. qui. r.  
 .c. d. d. s. x. ix. di.  
 fm. s. e. di. a quo  
 dam. s. i. q. i. si q. s.  
 p ignoratiā. s. s.  
 .e. di. h. i. s. q. s. o.  
 ē. so. ibi i forma. h.  
 non. et reiteratur  
 qtu ab factum.

**S**atis ostē. iij. **D**e eodē.  
 dimus ad bapmū qui verbis  
 euangelicis ofecratur non ptinere  
 cuiusquā vel dantis vel accipientis  
 erroz siue de patre siue de filio siue  
 de spū sancto aliter sentiat qz cele  
 stis doctriina insinuat. **I**dem i li.  
 de baptilmo. **Q**uod bonis et malis  
 sacramēta ecclēsie cōmūia sunt.

**E**t vnitās ecclē que late pas  
 tet in sacroz videlicz societa  
 te et omūione q dplectitur etiā cū g  
 nis paleas qñ eas corporaliter mi  
 xtas ita patit vt neqz illas iusti vi  
 tēt neqz ab illis iusti vitētur sic sūt  
 in ecclā homies mali ut in corpore  
 hūano humores mali qui interdūz  
 exeūt ex corpore. **I**te de vnico ba  
 ptis. li. vi. **N**ō trāsit ad aquā bap  
 tilmi malicia benedictis.

**N**on ē aqua pphana et adulte  
 ra sup quā nomē dei inuocatur etiā  
 si a pphanis et ab adulteris inuoces  
 tur. qz nec ipsa creatura ē adultera  
 nec ipm nomen adulterū ē. **I**te  
 beda omelia. xxxvi. **N**ō ē rebap  
 tilzābus qui ab hereticis baptilzāt.

**S**ue hēticus siue scismaticus  
 siue facinorosus qsqz in ofes  
 sione sancte trinitatis baptilzet non  
 valz ille qui baptilzat9 ē a veris ca  
 tholicis rebaptilzari ne ofessio vel in  
 uocatō tāti nois videatur ānulla  
 ri. **I**te greg. bonifacio epō.  
**B**aptilzati a pagais i nomie statis

**V**os a pagais baptilzent.  
 baptilzatos eē asseruisti si ita  
 habetur vt denuo baptilzes i nomie  
 trinitatis mādamus. **I**te celesti  
 nus ipa. **S**ine exorcismis et exuffla  
 tionibus nullus baptilzetur.

**S**ue puuli siue iuuenes ad re  
 generatōnis venerit sacrm nō fon  
 tem vite pūs adeant qz exorcismis  
 et exufflatōibz clericoz spūs im  
 mūdus ab eis abiciat. **I**tem ra  
 banus de institutōne clericorum.

**A**fficiū baptilzābi cathexumi  
 ante baptilmū m pueniās

**Q**uod a paga  
 nis. si ita. scz i for  
 ma ecclē non fue  
 rūt baptilzati. io.

**S**ue puuli. s.  
 pcedētī so  
 lenitate baptilzā  
 di s. i. i. g. i. s. d. ex  
 orcismo et cathe  
 cismo.

**A**biciat. i. pi  
 ciatur. i. p. cien  
 d9 designet. et sic  
 nō est of. s. e. nec  
 queqz. et licet nō  
 pfit ab vitā ali  
 quib qā ppe hoc  
 non siue mīm9 in  
 digni qz mors ad  
 huc in eis rema  
 net probest tñ vt  
 minus possit eis  
 inimicus nocē vt  
 s. e. de h. i. c. que  
 effcū n habz exor  
 cismus nūquid eis  
 cie spiritū immū  
 dū. non. q. donec

baptilzetur ē mēbrū dyaboli qz non ē mēbiū vt. xxiii. q. i. quoniam.  
 sed dic abicit. id est signat abigendū vel abiciendū. **S**el saltē cōpel  
 lit eum ne iam tantū noceat qtu nocē potuit pūs vt. s. e. c. ij.  
**A**nte baptilmū.

**S**iloe. fons est et interpretatur missus est qz xps in quo baptiza- mur missus est. xxiiij. di. quia eps. io.

**N**te viginti. s. x. q. i. placuit. **D**ies. in mediana ebdoma da cu catat. sicut. s. bi. xiiij. pncipali. **E**xorcismu. i. adiura tonem exorcizare. i. adiuuare.